Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 200/2016

Designa Servidora Como Representante
do Município no Comitê da Bacia
Hidrográfica do Rio Ijuí.

HARDI MILTON EICKHOFF, Prefeito Municipal de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, levando em consideração que o
Município de Nova Ramada está localizado geograficamente dentro da Bacia Hidrográfica do Rio
Ijuí, e a importância que são os colegiados instituídos oficialmente pelo Governo do Estado,
formados majoritariamente por representantes da sociedade e de usuários das águas, considerados
como verdadeiros "parlamentos das águas", tendo como função discutir e deliberar sobre os
assuntos de interesse comum aos diversos usuários da água de uma bacia hidrográfica, DESIGNA
a Servidora Eneida Bilibio Lemanski como membro representante do Município de Nova
Ramada/RS dentro do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Ijuí.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 29 de Agosto de 2016.

Hardi Milton Eickhoff
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração